
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE  
– Gabinete da Presidência -  

 

Região Metropolitana do Natal 
 

R. Alexandre Câmara nº 73 – CEP. 59.580-000 – Maxaranguape-RN    

ATO nº 001,  de 26 de Fevereiro de 2015 

 

 
  O VEREADOR RONIALDO CÂMARA DA SILVA, PRESIDENTE DA 
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN, NO USO 
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES, E AINDA, AMPARADO NO DISPOSTO DO CONTIDO 
NO ART.21, § 1º, INCISO III, ALINEA “A”, DA RESOLUÇÃO Nº 001/2002, QUE 
DISPÕE SOBRE O REGIMENTO INTERNO,  
 
 
  R E S O L V E: 

 
 

  Art.1º. DESIGNAR na forma regimental, os Membros Titulares 
das Comissões Permanentes da Câmara Municipal, como segue: 
 

I. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO: 
 
Presidente: Ver. Luiz Gonzaga Varela Cavalcanti Neto  

Relator: Ver. Cristovão Ferreira do Nascimento 
Membro: Verª. Maria Lucelita Rocha  

 
II. COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

 
Presidente: Ver. João Maria Alves Rafael 
Relator: Ver. Severino de Barros Saturnino 

Membro: Ver. Crizaldo Meira de Araújo 
 

III. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E 
DEFESA DO MENOR: 

 

Presidente: Verª. Maria Lucelita Rocha 
Relator: Verª. Maria Erenir Freitas de Lima 

Membro: Ver. Luiz Gonzaga Varela Cavalcante Neto 
 
 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE  
– Gabinete da Presidência -  

 

Região Metropolitana do Natal 
 

R. Alexandre Câmara nº 73 – CEP. 59.580-000 – Maxaranguape-RN    

ATO nº 001,  de 26 de Fevereiro de 2015-fls.02 

 
IV. COMISSÃO DE TRANSPORTE, HABITAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 

PÚBLICOS: 
 

Presidente: Ver. Severino de Barros Saturnino 
Relator: Ver. João Maria Alves Rafael 
Membro: Ver. Manoel Pereira da Silva  

 
V. COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA DO IDOSO: 

 
Presidente: Ver. Cristovão Ferreira do Nascimento  
Relator: Ver. Manoel Pereira da Silva 

Membro: Ver. João Maria Alves Rafael 
 

VI. COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E MEIO 

AMBIENTE: 
 

Presidente: Ver. Manoel Pereira da Silva 
Relator: Ver. Crizaldo Meira de Araújo 
Membro: Verª. Maria Erenir Freitas de Lima 

 
Art.2º. Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

Ver. RONIALDO CÂMARA DA SILVA 
Presidente da Mesa Diretora 


